Vale et fac ut quam proxime Te frui liceat. Bernae die 17. Jul. 1735. Adcepi Tuas suavissimas literas³⁾; curabo ut domi sim 3 Aug. forte ante id tempus aditurus Aquas Blumensteinianas. Anonidem eam legi, crescit in adscensu primo Gemmii. Magna apud me nec sine causa est Tui exspectatio. Vale.

60.

(58).

Magnificum Tuum et herbarum et librorum donum cum alio et gratissimo munere argenteo ut a Te profecta lubens, ut nimia et immerita cum aliquo pudore recepi. Neque enim optimam Dioscoridis editionem cum mea commutare neque tam pulchros libros nullo plane pretio adipere ausim. Nascituram tamen spero opportunitatem, qua aliquid gratum praestare dabitur, saltem non quiescat animus, nisi aliquo modo onere tanto se liberaverit.

Caeterum ut ingratus fuerit discessus Tuus omnibus bonis, nemini vero magis quam mihi, id solaminis fuit quod eadem qua nos reliquisti die ad puellam Steiger vocatus, continua fere Almadingae mora tempus coactus terere aliunde Tua praesentia gaudere non potuisse. Exerior in ea febre vires methodi. Prodierunt die quarto post dolores pungentes lumborum postque sputum sanguine tinctum maculae copiosae, magnae, nigrae. Insti tamen methodo hodieque 13. agitur dies, exaruerunt pustulae, et lux aliqua spei adfulget, licet febris putridae violentiam purgante infringere hoc quo scribo momento cogar. Si evaserit e truculentissimo morbo, gallum debebit Aesculapio, salutem camphorae.

Eadem qua Bernam deseruisti die adlatus est Cowperi Myotonia splendidis tabulis, explicatione brevi, parum ab illa prioris editionis diversa, totum opus, ut in aures dicam, a perfectione longe alienum.

1) Christian Wolf, Elementa Matheseos universae T. III. Halae Magdeb. 1735.

2) Kaspar Neumann, Lectiones publicae von vier Subjectis diaeteticis: Thee, Kaffee, Bier und Wein, Berlin 1735. 4. BB II, 190.

3) Vom 16. Juli. S. Epist. I, 253 f.

Altmannus et Scheurerus certatim Te salutant, Scheurerusque¹⁾ in primis, quod publico nomine non dignus sit Tibi redditus honos. Ritterus auctionem facit. Cerei florem dissec<ui>, characterem adcurate consignavi, dimidiamque partem Tibi s<ervo>, si servari queat. Vale amice optime et fave.

Dabam Bernae die 20 Aug. 1735 rapide.

61.

(59).

A Tuo excessu frequentius paulo plantis inhaesi. Disposui Filicinas hoc modo.

Fol. integris L. Cervina Lieniontes	fol. divisis Semina	ad fines Osmunda Ophio- glossum
in duplice glo- bulor. ordine	Ubique per folia	in distinctis ramis
Polypodium	Trichom.	Dimorphopteris
Lonchitis	Asplenium	Thelypteris
Filix	Muraria	Adiantum.

ubi Murariae do totum genus Filicularum eamque a Trichomane distinguo foliis non pinnatis. An alicubi Helvetiae Filicula sax. caule tenui fragili Raj? Nunc disposui Equisetum et adfinia, eaque ex propria tribu semota subjungo Ambrosiae et Xanthio. Scrupulus occurrit: Numne non conveniat servare in Angiospermis divisionem a capsulis? ut quae a classe magis fluat quam flores: ut quae non separat Tithymalaeas plantas, non longe divellendas ab Euphorbio etc. De arboribus numne conveniat eas miscere plantis humillimis? Annon praestet paucas dubio loco retinere, quam eas omnes dispergere per herbas a se ab ipsa natura discretas? Haec varia. Quid sentis de Equiseto prat. longiss. seta et arvensi? Nonne eadem?

Nuper Aspergillum reperi capite rubro, quem Tibi servo cum plantulis a Te indicatis, quas seposui. Kaempferum²⁾ Tibi conquisivi, ut vides, saltem ne aliunde emas moneo. Sed Plumerius et Bocconus nullus est Genevae. De herbario Scheuchzeriano denuo quid sentis? Si necesse videtur, ego coemam pretio paulum modestiori eritque loco Sloaniana historiae³⁾, quam Steigerus obtulit

1) Samuel Scheurer, Theologe an der Berner Akademie.

2) Engelbert Kaempfer, Amoenitatum exoticarum politico-physico-medicarum Libri V, Lemgow 1712. 4. oder die History of Japon von J. Kasp. Scheuchzer aus dem Holländischen übersetzt, London 1727. BB II, 23.

3) J. Sloane, A voyage to Madera, etc. with the natural history. 2 Bde, Folio. 1707/27. BB I, 653.

soterion pro filia. Triumphavit camphora et succus citri, tum purgatio tamarindinata diei ab eruptione 8. Erepta cum maculis suis nigrissimis variolas praecurrentibus easque confluentes et nigras cum delirio XIII dierum. Haec Woodward¹⁾ respondeo. Nihilne Schulthessius de Trewio? Hubero Gallias adeunti varia mandavi de plantis aquaticis, Sagitta, Butomo etc., quas nullibi reperi. Nunquamne vidisti Millefolium foliis integris flosculis subjectis MOK? An nota Tibi planta in tubis fontium nascens, nostris Strang, ligneo caule diviso in capillitum fuscum fragile, Confervoides. Nuper observavi: non sunt radices, vidi enim 20' longitudine capillatum. Anne observasti aliquam Confervam mansu arenosam? Talis obvenit, Fungos annus non alit hucusque fervidissimus. Sed ego meis nugis Te distineo. Vale et me ama, die 7 Sept. 1735.

62.

(60).

Tuas exoptatissimas perlegi, et de herbario quidem Scheuchzeriano cogitationes deposui, cum eo carere possim, dum Tibi liceat adcurate cum Tuis id conferre. Pluknetum²⁾ emo ex Bibliotheca van der Aa. Lichenes Tua ex liberalitate habeo plurimos. Notavi gramina 50, quae ex Scheuchzerianis Helveticis deficiunt; eorum quae duplo habueris si miseris, gratum feceris. Mitto herbulas, versiculos, Muschenbroekium³⁾, tum icones, quas concinnari curavi ex plantis novis siccis, quas ubi examinaveris remitte, interim perspecturus, an possint scopo nostro inservire. Plures feci, sed hae sufficiunt. Non sine aliqua voluptate vidi in Tayloriano scriptulo⁴⁾ Tuam et Koenigii epistolam. Tota quanta est *μικρολογία* ejus opus.